
 
 

   
 

Zápis ze zasedání společné 
programové rady 
 

 

 

Název studijních programů:   Finance a právo 

Fakulta:                                   Ekonomicko-správní fakulta MU 

Typ:               bakalářský a magisterský navazující, prezenční  

 

Jméno, příjmení a titul předsedy programové rady: doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D.  

      

Datum a místo zasedání programové rady: 24. 9. 2020, ESF MU 

Účast: 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. Garant studijních programů 

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Petr Valouch, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Jan Rypar Zástupce zaměstnavatelů a absolventů 

Bc. Helena Mervartová Zástupce studentů N-FIN  

doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D. Vedoucí KF 

* Doplňte řádky podle potřeby 

 

 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. 



 
 

 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Popište aktuální témata, problémy a výzvy, kterým čelí studijní program. 

 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního programu Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření 

(rok nebo cyklus) 

Propagace programů FIPR 

společně s dalšími programy na 

PrF  

Zvýraznění předmětů na webu obou 

fakult - povinné a povinně volitelné  

Koordinace s oddělením vnějších 

2020/2021 

 

 

Komentář: 

Došlo k jedné nepodstatné změně garanta předmětu. Změna byla pří zasedání vzata na vědomí.  

Komentář: 

Při zasedání SPR byly podrobně komentovány následující body: 

Včasná příprava na realizaci nové podoby SZZ, příprava návaznosti na doktorské studium, koordinace 

rozvrhů mezi fakultami.  

Zahájení řešení mezinárodního projektu Erasmus+ FLIP zabývající se finanční gramotností, další 

získaný projekt v roce 2020 s názvem BICEPS s LF; stav vývoje celofakultního společného základu 

studia, studijní mobility.  

 

Komentář: 

1. SZZ v nové podobě a poprvé pro studenty navazujícího magisterského programu.  

2. Standardizovat uznávání předmětů na PrF absolvovaných v rámci zahraničních studijních 

pobytů.  

3. Propagace programů na obou fakultách.  



 
 

 

vztahů.  

Příprava návaznosti na doktorské 

studium  

Reakreditace doktorského studia 

pokračovat k 3 stupni – finance a 

finance a právo a finanční vědy  

 

2020/2021 

 

 

Koordinace rozvrhů mezi fakultami  Apelovat na studijní oddělení a 

zvážit možnost, aby byl celý den 

vyhrazen pro výuku na jedné 

fakultě. 

2020/2021 

 

 

Věnovat pozornost vytváření 

učebních podpor - zejména učebnic 

a odborné literatury.  

Získat zdroje pro pokrytí finančních 

nákladů.  

2020/2021 

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

Nepodstatné změny uskutečněné pro akademický rok 2020/2021  

• Bakalářský studijní program Finance a právo 

Předmět Původní garant Nový garant Původní rozsah Nový rozsah 

     

 

• Magisterský navazující studijní program Finance a právo 

Předmět Původní garant Nový garant Původní kredity Nový rozsah 

MPE_NIEK  Ing. Michal 

Kvasnička, Ph.D. 

 jaro 2021 

 

Komentář: 

Zástupce absolventů a zaměstnavatelů kladně hodnotil novou podobu SBZ. 

 

Komentář: 

Přetrvávající problém přesunu mezi jednotlivými fakultami (ESF MU a PrF MU). 


